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CIERRE MERCADO 15-05-2017

La soja mantuvo las subas mientras que los cereales cerraron en baja. La soja estuvo gran parte de la jornada arriba de los usd 3 pero al
final las ganancias fueron apenas superaron el délar. Los fundamentos para la oleaginosa vinieron desde las compras técnicas y
apuntalaron el mercado en EE.UU. aunque el desarrollo de un clima seco durante el fin de semana en el Medio Oeste limitaron las

ganancias en la rueda. Las condiciones climaticas en el corazén productor de EE.UU. también impactaron en las cotizaciones del maiz que
presionaron. Sin embargo, las proyecciones de nuevas lluvias en el Sur y el Este limitan las bajas. Otro punto clave fue el alto precio de
negociacion del petréleo que activa la demanda del maiz como sustituto para fabricacion de etanol.

A nivel local, las lluvias detuvieron la trilla en varias zonas productivas en los lltimos dias haciendo que la oferta de soja parab descarga
inmediata sea escasa para época de cosecha gruesa. Los arribos de camiones a los puertos también se fueron escasos. Con respecto a
maiz, algunos compradores en Rosario estan pagando sobreprecios por anulaciones y recompra de mercaderia para cubrir los

Mercado Disponible

En ARS Max Pagado

Soja 3.750

Maiz 2.320

Trigo 2.550

Sorgo 1.800
Precios FAS Sagpya

En ARS

Trigo Pan

Maiz

Girasol

Soja

Mercado Cambiario
Délar Banco Nacion

Compra
15/05/2017 15,43
Délar Itau
15/05/2017 15,495

Al cierre
3.750
2.320
2.550
1.800

2.679
2.295
4.425
3.779

Venta
15,53

incumplimientos de mercaderias disponible.

Mercado Futuro

En USS
Soja Julio

Soja Septiembre

Maiz Junio

Maiz Julio/Ago/Sept.
Maiz Nov/Dic.

Trigo Junio/Julio
Soja Noviembre
Trigo Diciembre
Maiz Marzo/Abril 18

Soja Mayo 18

En ARS
Girasol
Maiz

Soja

Sorgo

Trigo

En US$
Maiz 17-07
Maiz 17-09
Maiz 17-12
Maiz 18-03
Maiz 18-05
Soja 17-07
Soja 17-08
Soja 17-09
Soja 17-11
Soja 18-01
Trigo 17-07
Trigo 17-09
Trigo 17-12
Trigo 18-03

Presidente H. Yrigoyen 741 - Zendn Pereyra (2409) - Santa Fe - Argentina

+54 3564 492232

Max Pagado Al cierre
246 246
250 250
145 145
140 140
147 147
170 170
254 254
158 158
150 150
245 245
Pizarra BCR 12.05.2017
S/C
2.300
3.710
1.800
2.550
Chicago Board of Trade
Cotizacién Dif
144.78 -1.28
147.83 -1.38
151.67 -1.38
155.41 -1.38
157.96 -1.57
354.68 0.83
355.14 0.64
353.76 0.46
353.03 0.37
355.78 0.46
155.52 -3.49
160.94 -3.22
168.57 -2.76
175.46 -2.30

contacto@gaviglio.com



